ATA COMPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N° 2907.01/2019 -  SME.

Aos 20 (vinte) dias do mês de setembro do ano de 2019 -  (20 /09 /2019 ), as 09h00min na sala

da Silva Lima, constituída pela Portaria número 117/2019, datada de 28 de agosto de 2019
(28 /08 /2019 , NÃO FOI CONSTADA A PRESENÇA DE NENHUM LICITANTE À SESSÃO para

DE PREÇO N° 2907.01/2019 -  SME, cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA ESPORTIVA NA LOCALIDADE DE BARRO VERMELHO,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER, DO MUNICÍPIO
DE FORTIM -  CE. A Presidente da Comissão, apresentou as propostas de preços lacradas. Em
seguida foram abertos os envelopes B — Proposta de Preços. A Presidente retirou as Propostas de
Preços e as entregou aos demais membros da Comissão para que os mesmos rubricassem,
juntamente com o representante da empresa acima citada. Em seguida a Sra. Presidente fez a
abertura das propostas de preços, onde após análise de suas aceitabilidade foi declarada
CLASSIFICADAS as empresas -  01. LOCOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME, inscrita no
CNPJ sob n° 17.364.013/0001-42, com valor global de R$ 365.719,89 (trezentos e sessenta e
cinco mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos), 02. LAPORTE ENGENHARIA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 29.003.887/0001-53, com valor global de R$ 358.027,78
(trezentos e cinquenta e oito mil, vinte e sete reais e setenta e oito centavos); 03. LEXON
SERVIÇOS CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°
07.191.777/0001-20, com valor global de R$ 367.461,60 (trezentos e sessenta e sete mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), por atender a todos os requisitos do
edital. Em ato contínuo foi elaborado MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS, conforme termo em
anexo. Ao final foi declarada VENCEDORA do certame a proposta de preços apresentada pela
empresa - LAPORTE ENGENHARIA EIRELI E, no valor global de R$ 358.027,78 (trezentos e
cinquenta e oito mil, vinte e sete reais e setenta e oito centavos). A Sra. Presidente informa que
divulgará o resultado da fase de julgamento das proposta de preços na imprensa oficial do
Estado (D.O.E), para correr o prazo previsto no art. 109, inciso I, “ b” da lei 8.666/93. Nada mais
havendo a ser consignado a Presidente declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente
ata que lida e aprovada pela comissão fará parte integrante ao processo.

de comissão de licitações, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente -
Maria Cleângela Moreira de Macêdo, os membros - Joseline dos Santos Moura e Aurelita Martins

abertura e julgamento das propostas de preços do Processo Licitatório na modalidade TOMADA

COMISSÃO (CPL):

Presidente Membro

Àurelita Martins da Silva Lima
Membro

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053 -  email -  lidtacaofortimiSloutlook.com